<sup>— 2. A: οὐτῶς; AEF: ὅτι ἐπικαίη, ἔργας. 4. EF:
ἥ κύριος; AEF: μετακέρπομενοι αὐτῷ. 5. AF:
ἥ ἐργ. AEF: οὐ διανη. 7. AEF: οὐδὲν ἀποστρέψει.
A: οὐδὲ μη. 8. AEF^a: α. δέρ. καὶ. Λ: δίνουσι
δανειστεῖς καὶ καθ. διώσ. δινειστεῖς. 9. EF: δημ. αὐτῷ.
AEF: καὶ διώσεις. Λ: διώσεις. 10. AEF:
(ι. καθ. ἑνίσ.) σου. Λ: καὶ οὐ ἀντιγόν.</sup>

XV. 2. Parce que c'est l'année de la rémission du Seigneur. Hébreu et Septante : « parce qu'on a proclamé la rémission au Seigneur ».

3. Tu t'exigeras du voyageur et de l'étranger. Septante : « Tu réclameras à l'étranger tout ce qu'il a à toi ». — Tu n'auras pas le pouvoir de le redemander à ton concitoyen et à un de tes proches. Septante : « mais tu feras remise à ton frère de ta créance ». ⁵ Il te bénira comme il a promis forme le com-

mencement du § 6 dans l'hébreu.

7. Si un de tes frères qui demeureront... tombe dans la pauvreté. Hébreu et Septante : « s'il se trouve près de toi un nécessiteux, l'un de tes frères qui démeure... »

9. Un péché. Septante : « un grand péché ».

10. Mais tu lui donneras. Les Septante ajoutent : « et tu lui prêteras, autant qu'il demande et qu'il a besoin. »

II^e Discours (V-XXVI). — 2^e (a^o). L'année sabbatique (XV, 1-18).^{a)} De anno sabbatico.

XV. ¹ Σέπτimo anno facies remi-
sionem, ² qui hoc ordine celebrab-
tur. Cui debetū aliquid ab amico
vel proximo ac fratre suo, repeterē
non poterit, quia annus remissio-
nis est Domini. ³ A peregrino et advena
exiges: civem et propinquum repe-
tendi non habebis potestātem. ⁴ Et
omino indigen et mendicus non
erit inter vos: ut benedicat tibi
Dominus Deus tuus in terra, quam
tradidistis est tibi in possessiōnem.

⁵ Si tamen audiens vocem Domini
Dei tui, et custodieris universa qua-
jussit, et quo ego hodie praecepio
tibi, benedic tibi, ut pollicitus est.

⁶ Fenerabis gentibus multis, et ipse
a nullo accipies mituum. Dominab-
eris nationibus plurimis, et tui
nemo dominabitur.

Deut. 28, 1-6;

11, 29.

Deut. 28, 41,

44.

⁷ Si unus de fratribus tuis, qui
moratur intra portas civitatis tuae,
in terra quam Dominus Deus tuus
datuimus est tibi, ab paupertate
venerit: non obdurabis cor tuum,
nee contrahas manum, ⁸ sed aperies
eam pauperi, et dabis mituum, quo
eum indigere perspexeris. ⁹ Cave ne
forte subrepas tibi impia cogitatio,
et dicas in corde tuo: ¹⁰ Appropi-
quat septimus annus remissiois: et
avertas oculos tuos a paupere fratre
tu, nolens ei quod postulat mitu-
mum commodare: ne clamet contra
te ad Dominum, et fiat tibi in
peccatum. ¹¹ Sed dabis ei: nec ages
quipiam calide in ejus necessitatib;
bus sublevandis: ut benedicat tibi